

NOVA IBO F2025	JAN	FEV	MAR	ABR	MAI	JUN	JUL	AGO	SET	OUT	NOV	DEZ
ATIVO												
CIRCULANTE												
Caixa e equivalentes de caixa	4.959.402,00	4.912.728,48	4.863.499,38	4.727.290,87	4.688.416,07	5.039.647,09	7.008.560,15	6.944.539,22	6.795.024,55	6.747.571,31	6.636.178,31	536.542,10
Impostos a recuperar	990.053,29	973.438,54	958.706,18	942.273,46	929.244,80	560.264,17	577.119,69	567.920,78	559.520,28	554.295,49	542.959,22	509.957,69
Adiantamento a fornecedores	3.403,47	2.958,27	19.453,02	3.038,27	3.122,77	3.168,27	2.958,27	5.400,00	5.400,00	5.687,23	22.984,00	22.666,75
Adiantamento a Sócios	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.000.000,00
Seguros a apropriar	4.705,06	3.920,89	3.136,72	2.352,55	1.568,38	784,21	-	7.311,97	6.647,25	5.982,53	5.317,81	4.653,09
Outros valores a receber	-	-	-	-	-	-	5.999.966,40	5.999.966,40	-	-	-	-
Total do ativo circulante	5.957.563,82	5.893.046,18	5.844.795,30	5.674.955,15	5.622.352,02	5.603.863,74	13.588.604,51	13.525.138,37	7.366.592,08	7.313.536,56	7.207.439,34	7.073.819,63
NÃO CIRCULANTE												
Sentra - Investimento (partic. societária)	308.961.149,34	308.961.149,34	308.961.149,34	308.961.149,34	308.961.149,34	308.961.149,34	300.961.182,94	313.331.342,82	319.421.342,82	319.421.342,82	319.421.342,82	319.190.504,43
HGA - Investimento (partic. societária)	10.705.159,96	10.705.159,96	10.705.159,96	10.755.159,96	10.755.159,96	10.755.159,96	10.755.159,96	10.509.052,30	10.509.052,30	10.509.052,30	10.509.052,30	10.344.344,77
Pop - Investimento (partic. societária)	27.657.892,67	27.657.892,67	27.657.892,67	27.657.892,67	27.657.892,67	27.657.892,67	27.657.892,67	28.699.034,81	38.699.034,81	38.699.034,81	38.699.034,81	35.821.432,79
Demetra - Investimento (partic. societária)	11.631.392,63	11.631.392,63	11.631.392,63	11.631.392,63	11.631.392,63	11.631.392,63	11.631.392,63	11.410.980,03	11.410.980,03	11.410.980,03	11.410.980,03	11.127.457,40
Imobilizado	292.190,00	302.232,02	302.232,02	302.232,02	302.232,02	302.232,02	306.096,87	309.711,87	313.458,34	313.458,34	317.106,47	384.950,86
(-) Depreciação	(147.037,45)	(151.959,96)	(156.997,17)	(162.034,38)	(167.071,59)	(172.108,80)	(177.148,09)	(182.273,03)	(187.415,09)	(192.578,06)	(197.763,71)	(203.001,77)
Total do ativo não circulante	359.100.747,15	359.105.866,66	359.100.829,45	359.145.792,24	359.140.755,03	359.135.717,82	351.134.576,98	364.077.848,80	380.166.453,21	380.161.290,24	380.159.752,72	376.665.688,48
TOTAL DO ATIVO	365.058.310,97	364.998.912,84	364.945.624,75	364.820.747,39	364.763.107,05	364.739.581,56	364.723.181,49	377.602.987,17	387.533.045,29	387.474.826,80	387.367.192,06	383.739.508,11
PASSIVO												
CIRCULANTE												
Fornecedores	10.920,18	10.512,83	29.171,10	13.477,57	14.631,53	6.261,03	11.004,12	10.047,77	4.282,23	11.667,85	9.635,53	70.640,24
Obrigações socias e tributárias	89.835,68	104.973,27	122.485,84	129.541,22	148.810,88	176.800,90	186.124,84	251.011,97	269.154,11	286.734,08	263.171,10	223.547,72
Adiantamento de controlada	-	-	-	-	-	-	-	-	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00
Total do passivo circulante	100.755,86	115.486,10	151.656,94	143.018,79	163.442,41	183.061,93	197.128,96	261.059,74	10.273.436,34	10.298.401,93	10.272.806,63	10.294.187,96
PATRIMÔNIO LÍQUIDO												
Capital social	341.418.591,74	341.418.591,74	341.418.591,74	341.418.591,74	341.418.591,74	341.418.591,74	360.118.591,74	360.118.591,74	360.118.591,74	360.118.591,74	360.118.591,74	360.118.591,74
Reserva de capital	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75	952.660,75
Reserva legal (Lei 6404, At. 182, § 4º)	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	902.026,38	1.335.937,79
Ajuste avaliação patrimonial	2.968.629,18	2.968.629,18	2.968.629,18	2.968.629,18	2.968.629,18	2.968.629,18	2.968.629,18	2.953.356,23	2.953.356,23	2.953.356,23	2.953.356,23	2.719.895,33
Lucros acumulados	18.773.917,83	18.773.917,83	18.773.917,83	18.773.917,83	18.773.917,83	18.773.917,83	73.917,83	73.917,83	73.917,83	73.917,83	73.917,83	-
Lucros do exercício	(58.270,77)	(132.399,14)	(221.858,07)	(338.097,28)	(416.161,24)	(459.306,25)	(489.773,35)	12.341.374,50	12.259.056,02	12.175.871,94	12.093.832,50	8.318.234,54
Total do patrimônio líquido	364.957.555,11	364.883.426,74	364.793.967,81	364.677.728,60	364.599.664,64	364.556.519,63	364.526.052,53	377.341.927,43	377.259.608,95	377.176.424,87	377.094.385,43	373.445.320,15
TOTAL DO PASSIVO	365.058.310,97	364.998.912,84	364.945.624,75	364.820.747,39	364.763.107,05	364.739.581,56	364.723.181,49	377.602.987,17	387.533.045,29	387.474.826,80	387.367.192,06	383.739.508,11